
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D’URGENZA

Oggetto: REGGIO EMILIA FIERE S.R.L. IN LIQUIDAZIONE ED IN CONCORDATO 
PREVENTIVO: assemblea ordinaria dei soci.

Il Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura dell’Emilia, 

VISTA la L. 580/1993 “Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 
agricoltura” come modificata dal D. Lgs. 23/2010 e dal D. Lgs. 219/2016;

VISTO il D.P.R. 254/2005 “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 
finanziaria delle camere di commercio”;

VISTA la deliberazione della Giunta n. 91/2023 avente ad oggetto “Approvazione del piano di 
razionalizzazione periodica delle partecipazioni societarie – anno 2023”;

PREMESSO che
 in relazione a Reggio Emilia Fiere s.r.l. in liquidazione ed in concordato preventivo (di seguito 

più brevemente Reggio Emilia Fiere) in data 11/06/2014 è stata omologata la proposta di 
Concordato Preventivo con Decreto depositato il 12/06/2014 dal Tribunale di Reggio Emilia e 
la società è stata posta in liquidazione con atto iscritto il 06/05/2015;

 la Camera di Commercio dell’Emilia attualmente detiene una quota pari al 27,46% del capitale 
sociale;

VISTA la nota agli atti dell’Ente con prot. n. 38312 del 30/04/2024 con la quale il liquidatore della 
società ha convocato l’Assemblea Ordinaria per il giorno 09/05/2024, ore 15:00, con il seguente 
Ordine del Giorno:
1. lettura e approvazione del Bilancio chiuso al 31/12/2023;
2. informazioni sullo stato della liquidazione;
3. varie ed eventuali.

ESAMINATA la bozza di bilancio al 31/12/2023 redatto in forma “micro”, trasmessa unitamente 
alla convocazione dell’assemblea, dalla quale risulta che l’esercizio ha chiuso con una perdita di € 
29.114 (a fronte della perdita di € 52.848 del precedente anno), che il liquidatore propone di portare 
a nuovo;

VISTA la proposta avanzata del Segretario Generale.

ccem - A1GI9J6 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000023 del 06/05/2024



ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Partecipazioni, adempimenti 
fiscali, diritto annuale e risorse umane;

DATO ATTO che la prossima seduta della Giunta camerale è prevista per il giorno 20/05/2024, 
pertanto dopo la data di convocazione dell’Assemblea del 09/05/2024;

VISTO l’articolo 16, comma 2 della L. 580/1993, che dispone che il Presidente “in caso di 
urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta. In tale caso gli atti sono sottoposti alla 
Giunta per la ratifica nella prima riunione successiva”;

STANTE l’urgenza di provvedere;

DETERMINA

1. di esprimere, in sede di assemblea dei soci di Reggio Emilia Fiere s.r.l. in liquidazione ed in 
concordato preventivo del 9 maggio 2024, voto favorevole all’approvazione del Bilancio al 31 
dicembre 2023 di cui al punto 1) dell’Ordine del Giorno;

2. di prendere atto di quanto in sede assembleare verrà esposto in relazione agli ulteriori punti 
dell’Ordine del Giorno;

3. di considerare la presente determinazione immediatamente esecutiva.

         IL SEGRETARIO GENERALE               IL PRESIDENTE
               (Michelangelo Dalla Riva)                                                     (Stefano Landi)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-05-06T11:52:43+0200
	Camera di Commercio 
	DALLA RIVA MICHELANGELO
	Sottoscrizione documento


		2024-05-06T11:58:23+0200
	Camera di Commercio 
	LANDI STEFANO
	Sottoscrizione documento




